
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 33451.33451/2021

Determinazione n. 1092 del 13/05/2021

Oggetto: APPROVAZIONE SPONSORIZZAZIONE PER FORNITURA IN COMODATO GRATUITO DI 
AUTOVETTURA ELETTRICA PER IL SETTORE- CIG ZCF31A62DA

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 

e nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
- la D.C.C. n. 6 del 13/01/2021 Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mantova ha deciso di avviare una ricerca di mercato per 
l’individuazione di sponsor tecnici che concedano in uso gratuito full-service, per un periodo di almeno anni 
uno, una autovettura ad alimentazione elettrica necessaria esclusivamente alle attività dell’Ente.

ATTESO che l’iniziativa è volta al contenimento della spesa per autoveicoli dell’Ente e delle emissioni 
inquinanti degli stessi, oltre che alla valorizzazione e promozione di veicoli ecosostenibili

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 828 del 15.04.2021 di approvazione di avviso finalizzato 
all’acquisizione in comodato d’uso gratuito full-service di un’autovettura per il trasporto di persone ad uso 
esclusivo del Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

DATO ATTO che è pervenuta nei termini una sola offerta – pge 41716/21 – da parte della Enrico 
Giovanzana srl per sponsorizzazione tecnica mediante la fornitura in comodato gratuito per un anno di un 
veicolo elettrico di marca Renault, modello Zoe

RICHIAMATO il verbale – pge 41730/21 – con il quale è stata valutata la completezza e correttezza 
dell’offerta presentata, nonché la piena rispondenza ai requisiti previsti dal predetto avviso

DATO ATTO che
- il controvalore monetario della predetta sponsorizzazione tecnica, per il periodo di un anno, viene 

quantificato in € 4.000,00 più IVA;
- sulla base di quanto definito nel Principio Contabile Applicato concernente la contabilità finanziaria, il 

sistema contabile rileva le obbligazioni attive e passive, gli incassi ed i pagamenti riguardanti tutte le 
transazioni poste in essere da un’amministrazione pubblica anche se non determinano flussi di cassa 
effettivi; 

- la società Enrico Giovanzana srl emetterà fattura per  l’importo di € 4.000,00 oltre iva
- l’Amministrazione Comunale provvederà alla contestuale emissione di fattura di pari importo;
- è stato acquisito il CIG ZCF31A62DA

RITENUTO pertanto di provvedere ad accertare ed impegnare la somma totale di € 4.880,00 iva compresa 
come richiesto dai principi contabili;

DATO ATTO che si tratta di attività istituzionale in regime ordinario (no split payment)

RICHIAMATI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE la bozza di contratto di sponsorizzazione tecnica della società Enrico Giovanzana s.r.l., 
con sede in Via Marmirolo 5 a Porto Mantovano (MN) il cui controvalore è quantificato in 4.880,00 Iva 
inclusa, conservato in atti. 

DI ACCERTARE da Enrico Giovanzana srl la somma complessiva di € 4.880,00 iva compresa, imputata al 
cap. 210105  ”Sponsorizzazioni da imprese”,  art. 2105, CdR P084 CdG P084, TIT. 2, Tip 103, conto 
finanziario E.2.01.03.01.999, per la quota di € 2.850,00 all’esercizio 2021 e per la quota di € 2.030 
all’esercizio 2022. 

DI IMPEGNARE a favore di Enrico Giovanzana srl la somma complessiva di euro 4.880,00 iva compresa 
imputata al cap capitolo 110136/1323 cdr/cdg P084 c.f. U.1.03.02.99.999 Miss 01 Prog 06, per la quota di € 
2850,00 all’esercizio 2021 e per la quota di € 2.030,00 all’esercizio 2022;

DATO ATTO che il servizio finanziario provvederà ad emettere la fattura di € 4.000,00 oltre iva, di 
competenza del Comune di Mantova e contestualmente Enrico Giovanzana srl trasmetterà fattura di pari 
importo; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Contabilità e Finanze per gli adempimenti di 
competenza

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/289/1 ZCF31A62DA  2022/110136/1323 U.1.03.02.99.999 P084 P084  2030,00  

Imp./2021/3013/1 ZCF31A62DA  2021/110136/1323 U.1.03.02.99.999 P084 P084  2850,00  

Acc./2022/52/1   2022/210105/2105 E.2.01.03.01.999 P084 P084 P00 2030,00  

Acc./2021/569/1   2021/210105/2105 E.2.01.03.01.999 P084 P084 P00 2850,00  

IL DIRIGENTE  
Arch. Stefania Galli

GALLI STEFANIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


